
Bollettino novità
Polo GEA

Stampato il 28/10/11

Parametri di ricerca comunicati: (Natura: Monografia ) AND (Periodo di acquisizione:
Ultimo mese ) AND (Biblioteca: Biblioteca ISPRA )



1 [Monografia] The *physics of foraging : an introduction to random searches and biological
encounters / Gandhimohan M. Viswanathan ... [et al.]. - Cambridge : Cambridge
university press, 2011. - XIII, 164 p. ; 27 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 11922 OZZANO

ETOLOGIA
ALIMENTAZION

2 [Monografia] *Mundus subterraneus in 12. libros digestus : editio tertia / Athanasii
Kircheri ; a cura di Gian Battista Vai. - 2 ed. anastatica. - [Sala Bolognese]: A. Forni, 2011.
- 36, 366, 507, [40] c. non numerate : ill. ; 35 cm. ((Ripr. facs. dell'ed.: Amstelodami, apud
Joannem Janssonium à Waesberge & filios, 1678 con aggiunta di testi introduttivi in
lingua inglese

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91425 Sede 001E01 KIRC
Biblioteca ISPRA B 91636 Sede 001E01 KIRC

BIS

3 [Monografia] * Progetto di ricerca MONICEM : *Monitoraggio e controllo dei campi
elettromagnetici alle radiofrequenze / ISPRA ; [ a cura di Salvatore Curcuruto e Maria
Logorelli] . - Roma : ISPRA, 2011. - 118 p, ; 30 cm
(Rapporti ; 134)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5300 EUR

ANPA/APAT/ISPRA
RAP 134/2011

Biblioteca ISPRA B 91560 Sede 333 RAP
134/2011

4 [Monografia] *Ustica s'inabisserà? : Cronistoria della sequenza sismica del 1906 che
causò l'abbandono dell'isola ; Un contributo alla conoscenza della storia nazionale nel
150° dell'Unità d'Italia / Franco Foresta Martin, Geppi Calcara, Vito Ailara ; Prefazione
Giovanna Fiume. - Ustica : Centro Studi e Documentazione Isola di Ustica, 2011. - 196 p. :
ill. ; 22 cm
(Le ossidiane ; 6)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91631 Sede 001E01M03

OSS 6

5 [Monografia] *Fish cognition and behavior / edited by Culum Brown, Kevin Laland and
Jens Krause. - 2nd ed. - Ames, Iowa : Wiley-Blackwell, 2011. - 450 p. : 26 cm.
(Fish and aquatic resources series ; 15)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91604 Sede 002A15B

FAARS 15

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 2 di 44



6 [Monografia] *Effective transport policies for corporate mobility management / OECD ;
Transport Research Center. - OECD ; ITF : Paris, 2010

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91601 Sede 001D00 OECD

1

7 [Monografia] *Manuale di meteorologia / [a cura di Mario Giuliacci, Andrea Giuliacci e
Paolo Corazzon]. - 2. ed. aggiornata e ampliata. - Milano : Alpha Test, 2010. - XVIII, 715 p.
: ill. ; 24 cm
(Meteo)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91643 Sede 001E01D

MAND

8 [Monografia] *Middle and late Miocene marine Bivalvia from the northern Kanto region,
central Japan / Yukito Kurihara. - Tokyo : National museum of nature and science, 2010. -
VII, 87 p. : ill. ; 26 cm.
(National museum of nature and science monographs ; 41)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91607 Sede 001E01Q03

NMNS 41

9 [Monografia] *Faunen und Floren der limnisch-telmatischen Schitenfolge des
Paddenluchs (Brandeburg, Rüdersford) vom ausgehenden Weichselhochglazial bis ins
Holozän : Aussagen zu Paläomilieu und Klimabedingungen / Annette Kossler. - Berlin :
Freie Universität Berlin, 2010. - V, 422 p., [8] c. di tav. : ill. ; 30 cm
(Berliner paläobiologische Abhandlungen ; 11)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91608 Sede 001E01Q03

BPA 11

10 [Monografia] *Relazione annuale al parlamento sulla qualità dei combustibili per
autotrazione prodotti, importatati e commercializzati nell'anno 2009 : ex art. 7, comma 1,
del decreto legislativo 21 marzo 2005, n. 66 "attuazione della direttiva 2003/17/CE [...] /
ISPRA ; a cura di Roberto Ribelli. - Roma : ISPRA, 2010. - 73 p. : ill.
Link - 7337_Relazione_parlamento_combustibili_2009.pdf

7337_Relazione_parlamento_combustibili_2009.pdf

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91606 Sede 333 RECOMB

2009

11 [Monografia] I *macrolepidotteri del Piemonte / Ferruccio Hellmann, Paolo Parenzan ;
prefazione di Emilio Balletto ; contributi di Gian Carlo Perosino, Gian Paolo Mondino,
Roberto Sindaco. - Torino : Museo regionale di scienze naturali, 2010. - VI, 1057 p. : ill. ;
25 cm.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 3 di 44



(Monografie ; 46)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91635 Sede 002A12 MON

46

12 [Monografia] *Pietrafitta : memoria di un geosito / Lucilia Gregori. - S.E. Nuova Prhomos :
Città di Castello, 2010. - 1 v. : in gran parte ill. ; 30 cm (( senza paginazione

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91618 Sede 001A01C01

GREG

13 [Monografia] *Global groundwater resources and management : selected papers from the
33rd International Geological Congress (33rd IGC), Oslo, Norway, August, 2008 / edited
by B.S. Paliwal. - Jodhpur, India : Scientific Publishers (India), c2010. - xxi, 528 p. : ill. col.
; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91599 Sede 001E01N03

GLOG

14 [Monografia] La *conservazione del patrimonio geologico del Lazio : materiali, modelli,
esperienze / Cristiano Fattori & Dario Mancinella. - Roma : Edizioni ARP, 2010. - 206 p. :
ill. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91609 Sede 001E01K

FATT

15 [Monografia] *Guida naturalistica ai Parchi di Roma / Bruno Cignini, Giulio Ielardi. - Roma :
Palombi, 2010. - 175 p. : ill. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91600 Sede 002A14D02

CIGN

16 [Monografia] *Atlante dei siti Natura 2000 del Veneto / Gabriella Buffa, Cesare Lasen. -
Venezia : Regione del Veneto, 2010. - 391 p. : ill. ; 31 cm. . ((Pubbl. realizzata dalla
Segreteria Ambientale e Territorio, Direzione Regionale Pianificazione Territoriale e
parchi.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91629 Sede ATLANTI

ITALIA BUFF

17 [Monografia] The *2006 eruption of Augustine Volcano, Alaska / Edited by John A. Power,
Michelle L. Coombs, and Jeffrey T. Freymueller. - Reston, Va. : U.S. Dept. of Interior, U.S.
Geological Survey, 2010. - xi, 667 p. : ill. ; 29 cm. + 1 carta ripieg., 1 DVD-ROM.
((Disponibile online alla seguente URL: http://pubs.usgs.gov/pp/1769/

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 4 di 44



(United States Geological Survey Professional Paper ; 1769)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91633 Sede PER.AM.N.US

61/C 1769

18 [Monografia] Il *territorio del Municipio Roma XVI : storia, immagini, documenti / a cura di
Luigi Londei e di Augusto Pompeo. - [S.l. : s.n.], stampa 2009. - III, 190 p. : ill. ; 30 cm + 1
c. topogr. ripie. ((In testa alla cop.: Comune di Roma, Municipio Roma XVI; Archivio di
Stato di Roma.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91616 Sede 002A14D02

TERD

19 [Monografia] *Seconda raccolta di contributi tecnici, normativi e di attualità sulla salute e
sicurezza del lavoro / ISPESL. - Roma : ISPESL, stampa 2009. - 97 p. : ill. ; 28 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91611 EUR PER.IT. 409

suppl 2 (2008)

20 [Monografia] *Prima raccolta di contributi tecnici, normativi e di attualità sulla salute e
sicurezza del lavoro / ISPESL. - Roma : ISPESL, stampa 2009. - 123 p. : ill. ; 28 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91610 EUR PER.IT. 409

suppl 1(2008)

21 [Monografia] The *destruction of the giant Buddha statues in Bamiyan : central
Afghanistan / editor Claudio Margottini in collaboration with Carlo Crippa. - [S.l. : s.n.],
stampa 2009 ( Viterbo : Union Printing). - 158 p. : ill. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91617 Sede 001D14 DESO

22 [Monografia] *Codice dell'ambiente / a cura di Stefano Nespor, Ada Lucia De Cesaris. - 3.
ed. - Milano : Giuffrè, [2009]. - XVII, 2693 ; 25 cm.
(Le fonti del diritto italiano)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91625 Sede 003A5 FDI

2009

23 [Monografia] *Mammalofaune quaternarie delle alluvioni del Po (province di Cremona,
Lodi, Piacenza e Parma) : analisi paleontologica e ricostruzione paleoambientale / Fabio
Bona, Claudio Corbetta. - Cremona : Provincia di Cremona, 2009. - 103 p. : ill. ; 24 cm.
(Monografie di Pianura ; 9)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 5 di 44



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91615 Sede PER.IT. 241

suppl. 9/2009

24 [Monografia] *Tutela delle acque dall'inquinamento e disciplina degli scarichi : commento
alla sezione 2. della parte 3. del Dlgs 152/2006 e s.m.i. / a cura di Mara Chilosi. - Milano : Il
Sole 24 Ore, 2008. - XV, 235 p. ; 24 cm.
(I libri di Ambiente & sicurezza ; 1)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91598 Sede 003A5 LAS 1

25 [Monografia] *Impacts of natural disturbances on the development of European forest
resources : application of model approaches from tree and stand levels to large scale
scenarios / Mart Jan Schelhaas. - Alterra : Wageningen, 2008. - 168 p. ; 24 cm
(Alterra scientific contributions ; 23)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91630 Sede 002A33 ALTS

23

26 [Monografia] *River futures : an integrative scientific approach to river repair / edited by
Gary J. Brierley and Kirstie A. Fryirs. - Washington [etc.] : Island, c2008. - XVII, 304 p. : ill.
; 26 cm.
(The Science and Practice of Ecological Restoration)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91603 Sede 002A33 SPER

2

27 [Monografia] The *photograph as a museum object / Mila Karas MSc. - Belgrade : Natural
history museum, 2008. - 108 p., [4! c. di tav. : ill. ; 23 cm + 1 CD-ROM. ((Testi in serbo e
inglese. - Front. in inglese a p. 57.
(Posebno izdanje ; 41)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91634 Sede 001A01C01

KARA

28 [Monografia] *Conservacion ex situ de plantas silvestres / Ginluigi Bacchetta... [et al.] ; ;
traductores Amparo Alonso Chicano...[et al.]. - [S.l.] : Gobierno del Principado de
Asturias ; Obra Social la Caixa, 2008. - 375 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91614 Sede 002A33 CONE

29 [Monografia] *Proposal for a technology-neutral safety approach for new reactor designs /
International Atomic Energy Agency. - Vienna : IAEA, 2007 - 81 p. : ill ; 30 cm

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 6 di 44



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5291 EUR IAEA TECDOC

1570

30 [Monografia] *Wetlands / William J. Mitsch, James G. Gosselink. - 4. edition. - New York
[etc.] : John Wiley & Sons, 2007. - XI, 582 p. : ill. ; 26 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 11921 OZZANO ZONE

UMIDE GESTIONE

31 [Monografia] *Proceedings of the European orchid council congress & show : hosted by
the Associazione italiana di orchidologia, 15-19 February 2006, Padua, Italy / edited by
Franco Bruno, Guido Diana & Stefano Milillo. - [S.l. : s.n.], 2007. - 147 p. : ill. ; 24 cm. ((In
testa al front.: Special issue of Caesiana.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5318 EUR 002A14D02

CAE 2007

32 [Monografia] *Secondo rapporto sulla qualità delle acque superficiali e sotterranee della
Provincia di Roma : anno 2005 / Provincia di Roma, Dip. IV Servizi di tutela ambientale,
Servizio 2 Tutela delle acque, suolo e risorse idriche ; Arpalazio, Sezione provinciale di
Roma, Servizio risorse idriche e naturali. - [S.l. : s.n.], stampa 2007 (Roma : Visual print). -
173 p. : ill. ; 30 cm + cd-rom

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5309 EUR 001E01N03

RAP 2005

33 [Monografia] *Calamità naturali: agire o reagire? : fare sistema per la legge sulle coperture
assicurative. - [S. l.] : CINEAS, [2005?]. - 74 p. : ill. ; 24 cm. ((In cop.: Librobianco. - In
quarta di cop.: in collaborazione con Guy Carpenter.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5323 EUR 001E01O02

CAL

34 [Monografia] *Mediterranean marine benthos : a manual of methods for its sampling and
study / Maria Cristina Gambi, Marco Dappiano editors ; with the contribution of Società
italiana di biologia marina onlus, Agenzia per la protezione dell'ambiente e per i servizi
tecnici, Istituto centrale per la ricerca scientifica e tecnologica ... - Genova : Società
italiana di biologia marina, 2004. - XI, 604 p. : ill. ; 25 cm. ((Sta in: Biologia marina
mediterranea, suppl. 1 al vol. 11, 2004

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 2740 EUR APAT MED
Biblioteca ISPRA E 5277 EUR APAT MED BIS
Biblioteca ISPRA B 85586 Sede 002A14 MAN 2

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 7 di 44



35 [Monografia] Le *lagune del Veneto orientale. - °Portogruaro! : Nuova dimensione, 2004. -
181 p. : ill. ; 24 cm. (In testa al front.: Provincia di Venezia, Assessorato alle politiche
ambientali.
(Conoscere e scoprire ; 2)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91627 Sede 002A14D CES

2

36 [Monografia] A *concise history of ornithology : the lives and works of its founding figures
/ Michael Walters. - London : Christopher Helm, c2003. - 255 p. : ill. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 11551 OZZANO UCCELLI

ORNITOLOGIA

37 [Monografia] An *illustrated guide to the state of the health of trees : recognition and
interpretation of symptoms and damage / Eric Boa. - FAO of the United Nations : Roma,
2003. - 49 p. : 30 cm (( Pubbl. rilegata a spirale

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91612 Sede 002.A.33 BOA

38 [Monografia] *Ardoise et coticule en terre de Salm des Pierre et des Hommes : les
exploitations souterraines de la commune de Vielsalm : un patrimoine geologique,
historique, culturel [...] / Eric Goemaere ; Bernard Clesse...[ et al.]. - Service geologique
de Belgique : Bruxelles, 2003. - 408 p. ; ill. : 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91619 Sede 001E01O04

ARDE

39 [Monografia] *Wildlife and roads : the ecological impact / editors Bryan Sherwood, David
Cutler, John A. Burton. - London : Imperial College press, c2002. - X, 299 p. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 11920 OZZANO

CONSERVAZI
GENERALE

40 [Monografia] *Road ecology : science and solutions / Richard T. T. Forman ... [et al.]. -
Washington : Island Press, 2002. - XIX, 481 p. : ill. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 11919 OZZANO

CONSERVAZI
GENERALE

Biblioteca ISPRA B 83347 Sede 002A14D
ROAD

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 8 di 44



41 [Monografia] Il *flusso degli uccelli migratori in Liguria / [testi di Gianfranco Realini]. -
[Milano] : RGF, 2002. - 180 p., [6] c. di tav. : ill. ; 24 cm. ((In testa al front.: Provincia di
Genova, Regione Liguria.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 11946 OZZANO

MIGRAZIONI
UCCELLI

42 [Monografia] *Directory of national competent authorities' approval certificates for
package design pecial form material and shipment of radioactive material / International
Atomic Energy Agency. - Vienna : IAEA, 2002 - 107 p. : ill ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5287 EUR IAEA TECDOC

1302

43 [Monografia] *Criteri di giudizio dei canarini di colore. - [S.l. : s.n.] (Travagliato :
Tipolitografia Lumini, stampa, 2002). - 188 p. : ill. color. ; 29 cm. ((In testa al front.:
Federazione ornicoltori italiani. - In calce al front.: Commissione tecnica nazionale
canarini di colore.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 11948 OZZANO

ALLEVAMENT
SELVATICI UC

44 [Monografia] Gli *uccelli del Parco naturale Mont Avic / Massimo Bocca ; illustrazioni di
Fabio Cuffari e Stefania Fersini. - Champdepraz : Ente Parco naturale Mont Avic, [2002]. -
143 p. : ill. color. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 11942 OZZANO UCCELLI

ITALIANA

45 [Monografia] *Status dello storno Sturnus vulgaris svernante in Liguria e impatto sulle
attivita antropiche / [a cura di Silvio Spano, Giorgio Truffi e di Loris Galli]. - [Genova] :
Regione Liguria, Struttura Allevamento Caccia e Pesca, 2001. - 47 p. : ill. ; 24 c. ((In cop. :
Regione Liguria, Struttura Allevamento Caccia e Pesca ; Universita degli Studi di
Genova, Dipartimento per lo Studio del Territorio e delle sue Risorse

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 11933 OZZANO UCCELLI

PASSERIFORMI

46 [Monografia] Lo *stato di conservazione degli uccelli in Liguria / [a cura della LIPU ; testi
di Luca Baghino]. - [Genova] : Regione Liguria, Struttura Allevamento Caccia e Pesca,
2001. - 31 p. : ill. ; 24 cm. ((In cop. : Regione Liguria, Struttura Allevamento Caccia e
Pesca ; Lega Italiana Protezione Uccelli

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 9 di 44



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 11934 OZZANO UCCELLI

ITALIANA

47 [Monografia] *Safety aspects of nuclear plants coupled with seawater desalination units /
International Atomic Energy Agency. - Vienna : IAEA, 2001 - 81 p. : ill ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5286 EUR IAEA TECDOC

1235

48 [Monografia] I *pappagalli africani / a cura di Renato Massa ... [et al.]. - [S.l. : s.n.]
(Travagliato : Tipolitografia Lumini, stampa 2001). - 239 p. : ill. color. ; 29 cm. ((In calce al
front.: Federazione ornicoltori italiani.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 11941 OZZANO UCCELLI

ORDINI VARI

49 [Monografia] *Atlante degli uccelli nidificanti a Grosseto / Pietro Giovacchini. - Grosseto :
Museo di Storia Naturale della Maremma, 2001. - 218 p. : ill. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 11945 OZZANO UCCELLI

ATLANTI ITA

50 [Monografia] *Ecologia de los Passeriformes del carrizal del Parque natural del Hondo /
Ignacio Garcia Peirò, Miguel Angel Esteve Selma. - [S.l. : s.n.] (Alicante : Graficas Estile,
2001). - 114 p. : ill. color. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 11925 OZZANO UCCELLI

ECOLOGIA

51 [Monografia] *Atti del convegno di studi: *Geositi tra valorizzazione e conservazione della
natura : la geodiversità delle Alpi Apuane : per la candidatura delle Alpi Apuane a
Unesco-Geopark : Marina di Carrara, giovedì 11 ottobre 2001 / a cura di Alessia Amorfini.
- Ospedaletto, Pisa : Pacini, 2009. - 119 p. : ill. ; 30 cm. ((Suppl. a Acta Apuana, a. 5., 2006.
(Studi per la conoscenza del territorio protetto ; 7)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91641 Sede 001E01J01

GEOS 2001

52 [Monografia] *7. relazione sullo stato della montagna italiana / Comitato tecnico
interministeriale per la montagna. - Roma : [Istituto poligrafico e Zecca dello Stato], 2001.
- 276 p. ; 30 cm. ((In cop.: Ministero dell'economia e delle finanze, Dipartimento per le
politiche di sviluppo e coesione.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 10 di 44



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5325 EUR 002A14D02

REL

53 [Monografia] *Arrangements for transition from the 1985 edition (as amended 1990) to the
1996 edition of the IAEA transport regulations/ International Atomic Energy Agency. -
Vienna : IAEA, 2001 - 47 p. : ill ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5256 EUR IAEA TECDOC

1194

54 [Monografia] *Pheasants : status survey and conservation action plan 2000-2004 / edited
by Richard A. Fuller and Peter J. Garson on behalf of WPA/Birdlife/SSC Pheasants
specialist group. - [Gland : IUCN, c2000]. - 68 p. : ill. ; 28 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 11939 OZZANO UCCELLI

GALLIFORMI

55 [Monografia] *Bibliographie d'ornithologie alsacienne : (1666-1998) / par Yves Muller. - [S.l.
: s.n.] (Sarreguemines : Impr. Pierron), 2000. - 702 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 11938 OZZANO UCCELLI

ORNITOLOGIA

56 [Monografia] *Petrologia delle vulcaniti terziarie di copertura della zona Sesia (Alpi
occidentali interne) / Oleg Medeot ; tutori: Ezio Callegari, Corrado Cigolini. - [S.l. : s.n.!,
stampa 2000. - 136 p., [30! p. : ill. ; 24 cm. ((Consorzio universitario
Torino-Genova-Cagliari, Dottorato di ricerca in Scienze della terra, 11. ciclo, 1998.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5289 EUR 001E01F01

MED

57 [Monografia] Die *Singvogel der Heimat / Otto Kleinschmidt. - Rist. anast. - [S.l.] :
AULA-Verlag, c2000. - XII, 96 p. : ill. color. ; 24 cm. ((Ripr. della 9. ed.: Heidelberg : Quelle
& meyer, 1951.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 11936 OZZANO UCCELLI

PASSERIFORMI

58 [Monografia] *Atlante degli uccelli nidificanti nelle province di Forlì-Cesena e Ravenna
(1995-1997) / a cura di Stefano Gellini, Pier Paolo Ceccarelli. - [S.l. : s.n.] (Forlì : litografia
Filograf, 2000). - 210 p. : ill. ; 30 cm. ((In testa al front.: Provincia di Forlì-Cesena,
Provincia di Ravenna. In calce al front.: ST.E.R.N.A.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 11 di 44



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 11940 OZZANO UCCELLI

ATLANTI ITA

59 [Monografia] *Aree importanti per l'avifauna in Italia / Armando Gariboldi, Vincenzo Rizzi,
Fabio Casale. - Parma : LIPU, stampa 2000. - 528 p. : in gran parte ill. ; 25 cm. ((In calce al
front.: BirdLife International, Ministero per le Politiche Agricole e Forestali.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 11928 OZZANO UCCELLI

ITALIANA

60 [Monografia] *Tortore e colombi esotici : allevamento, cura, identificazione / Jari Spagna ;
illustrato da Fabiano Fabbrucci. - [S.l. : s.n.] (Travagliato : Lumini, 1999). - 266 p. : ill.
color. ; 25 cm. ((In front.: Federazione ornicoltori italiani.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 11927 OZZANO

ALLEVAMENT
SELVATICI UC

61 [Monografia] *Safety measures to address the year 2000 issue at radioactive waste
management facilities / International Atomic Energy Agency. - Vienna : IAEA, 1999 - 21 p.
: ill ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5234 EUR IAEA TECDOC

1073

62 [Monografia] *Safety measures to address the year 2000 issue at medical facilities which
use radiation generators and radioactive materials / International Atomic Energy Agency.
- Vienna : IAEA, 1999 - 25 p. : ill ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5235 EUR IAEA TECDOC

1074

63 [Monografia] *Qualita delle acque di balneazione : sintesi dei risultati della stagione 1998. -
<S.l. : s.n.>, stampa 1999. - 255 p. : in gran parte ill. ; 30 cm. + 1 fasc. ((In cop.: Ministero
della sanita, Sistema informativo sanitario, Dipartimento della prevenzione. - Tit. del
fasc.: Indice dei punti di campionamento.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5290 EUR 001D16 QUA

SIN 98

64 [Monografia] *Potential vulnerabilities of nuclear fuel cycle facilities to the year 2000 (Y2K)
issue and measures to address them / International Atomic Energy Agency. - Vienna :
IAEA, 1999 - 32 p. : ill ; 30 cm

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 12 di 44



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5250 EUR IAEA TECDOC

1087

65 [Monografia] Le *aree protette in Campania / Salvatore Palladino, Annamaria Testi. -
Roccarainola : Circolo culturale B. G. Duns Scoto, 1999. - 141 p. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5328 EUR 002A14D02

PAL

66 [Monografia] The *great auk / by Errol Fuller. - New York : Harry N. Abrams, 1999. - 447 p. :
ill. ; 31 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 11943 OZZANO UCCELLI

MARINI

67 [Monografia] *Car recycling : atti della Tavola rotonda / a cura di G. Simeone. - \S. l. : s. n.!,
1999 (Ospedaletto, Pisa : Offset grafica). - 168 p. ; 24 cm. ((In testa al front.: Dipartimento
ingegneria della produzione.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5267 EUR 001D16B06

CAR

68 [Monografia] I *ciuffolotti del genere Carpodacus : le specie e l'allevamento / Daniele
Scarpa. - [S.l. : s.n.] (Travagliato : Lumini, 1998). - 190 p. : ill. color. ; 25 cm. ((In front.:
Federazione ornicoltori italiani.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 11926 OZZANO

ALLEVAMENT
SELVATICI UC

69 [Monografia] *Safety research needs for Russian-designed reactors. - Paris : OECD/NEA,
c1998. - 64 p. ; 27 cm. ((A cura di un Gruppo di lavoro OECD/NEA. - Pubbl. anche in franc.
col tit.: Recherches sur la surete des reacteurs de conception russe : etat des besoins.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5322 EUR NEA SAF

70 [Monografia] *Qualita delle acque di balneazione : i laghi : sintesi dei risultati della
stagione 1997. - [S. l. : s. n.], stampa 1998 ([S. l.] : Marchesi). - 62 p. : in gran parte ill. ; 30
cm. ((Tit. della cop. - In testa.: Ministero della sanita, Sistema informativo sanitario,
Dipartimento della prevenzione.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5284 EUR 001D16 QUA

LAG.97

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 13 di 44



71 [Monografia] I *colori nel canarino / Giovanni Canali. - 2. edizione. - [S.l. :s.n.], c1998. - 221
p. : ill. color. ; 26 cm. ((In calce al front.: Federazione ornicoltori italiani.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 11944 OZZANO

ALLEVAMENT
SELVATICI UC

72 [Monografia] *Statistiche economiche, energetiche e petrolifere / Unione petrolifera. -
Roma : UP, 1997. - 116 p. : ill. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5238 EUR 001A02H02

STE 1997

73 [Monografia] *Review of events occurring during the transport of radioactive material for
the period 1984-1993 : *a report on the IAEA's EVTRAM database / International Atomic
Energy Agency. - Vienna : IAEA, 1997 - 66 p. : ill ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5285 EUR IAEA TECDOC

966

74 [Monografia] *Performance analysis of WWER-440/230 nuclear power plants / International
Atomic Energy Agency. - Vienna : IAEA, 1997. - 166 p. : ill ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5257 EUR IAEA TECDOC

922

75 [Monografia] *American kestrels in modern falconery / by Matthew Mullenix. - 2. expanded
edition. - [Elizabeth : Eagle Wing], 1997. - 89 p. ; 22 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 11931 OZZANO CACCIA

FALCONERIA

76 [Monografia] *Mortalità per professioni in Italia nel 1973 / a cura di : Giuseppe Costa ... [et
al.]. - Roma : ISPESL, [1997]. - 215 p. ; 30 cm. ((In testa al front.: Progetto RESO' Rete di
Sorveglianza della Mortalità Occupazionale, Progetto S.I.PRE. Sistema Informativo
Prevenzionale.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91645 EUR PER.IT 408

1/97

77 [Monografia] *Linee guida per la valutazione di terreni e falde contaminati : aspetti
normativi e analisi di rischio / UNICHIM - Associazione per l'Unificazione nel Settore
dell'Industria Chimica - Federata all'UNI. - Milano : UNICHIM, 1997. - v. ; 30 cm
(Manuale ; 185)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 14 di 44



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91621 Sede 001D16 MAN

185

78 [Monografia] *Guide to management of peregrine falcons at the eyrie / edited by Tom J.
Cade, James H. Enderson and Janet Linthicum. - [S.l. : s.n.], 1996. - 1 v. : ill. ; 21 cm.
((Senza paginazione.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 11930 OZZANO CACCIA

FALCONERIA

79 [Monografia] *Osart mission highlights 1991-1992 : *operational safety practices in nuclear
power plants / International Atomic Energy Agency. - Vienna : IAEA, 1995 - 83 p. : ill ; 30
cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5247 EUR IAEA TECDOC

797

80 [Monografia] *Health consequences of the Chernobyl accident : results of the IPHECA
pilotprojects and related national programmes : summary report /
Internationalprogramme on the health effects of the Chernobyl accident (IPHECA). -
Geneva :World health organization, 1995. - 38 p. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5321 EUR WHO HEA

81 [Monografia] Il *verde per la difesa ed il ripristino ambientale : Giornate di studio sul
Global change : 6. giornata : Il ruolo della selvicoltura per la difesa ed il ripristino
dell'ambiente : Firenze, 9 febbraio 1995, Auditorium Cassa di risparmio di Firenze. -
Firenze : \s. n.!, 1995 (Firenze : Parenti). - 153 p. : ill. ; 24 cm. ((In testa al front.:
Accademia dei Georgofili. - Gia Pubbl. in: I Georgofili, 1995, ser 7., vol. XLII.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 10226 OZZANO

AGRICOLTUR
&AMBIENTE 6

82 [Monografia] Il *verde per la difesa ed il ripristino ambientale : Giornate di studio sul
Global change : 5. Giornata : L'approvvigionamento di piante pluriennali : Pistoia, 27
gennaio 1995, Sala convegni della Camera di commercio di Pistoia. - Firenze : \s. n.!,
1995 (Firenze : Parenti). - 130 p. ; 24 cm. ((In testa al front.: Accademia dei Georgofili. -
Già pubbl. in: I Georgofili, A. 1995, ser.7., vol. XLII.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 7413 OZZANO

AGRICOLTUR
&AMBIENTE 5

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 15 di 44



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 10225 OZZANO

AGRICOLTUR
&AMBIENTE 5

83 [Monografia] Il *verde per la difesa ed il ripristino ambientale : Giornate di studio sul
Global change : 4. Giornata : Le piante, la regimazione delle acque e i dissesti
idrogeologici : Firenze, 7 dicembre 1994, Sala conferenze, Accademia italiana di scienze
forestali. - Firenze : \s. n.!, 1995 (Firenze : Parenti). - 146 p. : ill. ; 24 cm. ((In testa al front.:
Accademia dei Georgofili. - Già pubbl. in: I Georgofili, A. 1994, ser. 7., vol. XLI.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 7414 OZZANO

AGRICOLTUR
&AMBIENTE 4

Biblioteca ISPRA FS 10224 OZZANO
AGRICOLTUR
&AMBIENTE 4

84 [Monografia] Il *verde per la difesa ed il ripristino ambientale : Giornate di studio sul
Global change : 3. Giornata : Compatibilità delle attività agro-forestali nelle aree protette :
Teramo, 25-26 novembre 1994, Sala conferenze della Camera di Commercio. - Firenze :
\s. n.!, 1995 (Firenze : Parenti). - 267 p. : ill. ; 24 cm. ((In testa al front.: Accademia dei
Georgofili. - Già pubbl. in: I Georgofili, A. 1994, ser. 7., vol. XLI. - Tit. sul dorso:
Compatibilità delle attività agro-forestali nelle aree protette.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 10223 OZZANO

AGRICOLTUR
&AMBIENTE 3

85 [Monografia] Il *verde per la difesa ed il ripristino ambientale : Giornate di studio sul
Global change : 2. Giornata : Il verde nella dimensione urbana e territoriale : Firenze, 11
novembre 1994, Aula magna del Rettorato, Università degli studi di Firenze. - Firenze : \s.
n.!, 1995 (Firenze : Parenti). - 150 p. : ill. ; 24 cm. ((In testa al front.: Accademia dei
Georgofili. - Tit. sul dorso: Il verde nella dimensione urbana e territoriale. - Già pubbl. in: I
Georgofili, A. 1994, ser. 7., vol. XLI.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 10222 OZZANO

AGRICOLTUR
&AMBIENTE 2

86 [Monografia] *Struttura e dinamica delle comunità di uccelli in tre aree del demnaio
forestale della Regione Toscana / Aldo Farina, Lamberto Brogi e con la collaborazione di
Andrea Fontanelli, Roverto Savio, Paolo Sposimo. - Firenze : Regione Toscana, Giunta
regionale, stampa 1995. - 81 p. : ill. ; 25 cm. ((In testa al front.: PIM Regione Toscana,
Sottoprogramma forense, misura 2.3, progetto per il recupero della naturalità.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 16 di 44



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 11932 OZZANO UCCELLI

ITALIANA

87 [Monografia] *Advances in environmental remote sensing / edited by F. Mark Danson,
Stephen E. Plummer. - Chichester ?etc.? : J. Wiley & sons, c1995. - XIII, 184 p. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5307 EUR 001E01J02

DAN

88 [Monografia] 2.F : *Toxicology / George D. Clayton, Florence D. Clayton editors ;
contributors R. R. Beard ... [et al.!. - 4. ed. - New York [etc.! : Wiley, [©1994!. - P. XVI,
4311-5045 ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5265 EUR 002B03 PAT

2/F (4 ed.)

89 [Monografia] 2.C : *Toxicology / George D. Clayton, Florence E. Clayton editors ;
contributors R. P. Beliles ... [et al.!. - 4. ed. - New York [etc.! : Wiley, [©1994!. - P. XVI,
1677-2394 ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5262 EUR 002B03 PAT

2/C (4 ed.)

90 [Monografia] 2.E : *Toxicology / George D. Clayton, Florence E. Clayton editors ;
contributors D. Guest ... [et al.!. - 4. ed. - New York [etc.! : Wiley, [©1994!. - P. XVI,
3285-4310 ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5264 EUR 002B03 PAT

2/E (4 ed.)

91 [Monografia] 2.D : *Toxicology / George D. Clayton, Florence E. Clayton editors ;
contributors T. J. Benya ... [et al.!. - 4. ed. - New York [etc.! : Wiley, [©1994!. - P. XVI,
2395-3284 ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5263 EUR 002B03 PAT

2/D (4 ed.)

92 [Monografia] 2.B : *Toxicology / George D. Clayton, Florence E. Clayton editors ;
contributors R. E. Allan ... [et al.!. - 4. ed. - New York [etc.! : Wiley, [©1994!. - P. XVI,
947-1676 ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5260 EUR 002B03 PAT

2/B (4 ed.)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 17 di 44



93 [Monografia] 3.A : *Theory and rationale of industrial hygiene practice : the work
environment / Robert L. Harris, Lewis J. Cralley, Lester V. Cralley editors ; contributors E.
W. Arp, Jr... [et al.!. - 3. ed. - New York [etc.! : Wiley, [©1994!. - X, 849 p. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5268 EUR 002B03 PAT

3/A (3 ed.)

94 [Monografia] Le *calamità naturali nei bacini montani del Friuli-Venezia Giulia / Sebastiano
Sanna. - Reana del Rojale : Chiandetti, stampa 1994. - 167 p., 3 c. geogr, : ill. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91628 Sede 001E01O02

SANN

95 [Monografia] *Pre-Osart mission highlights 1988-1990 / International Atomic Energy
Agency. - Vienna : IAEA, 1994 - 119 p. : ill ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5249 EUR IAEA TECDOC

763

96 [Monografia] *Smaltimento dei rifiuti / [a cura di] Amalia Allocca, Salvatore Rubino. - 2. ed.
- Roma : EPC, [1994]. - 861 p. ; 21 cm.
(Normativa ambiente e sicurezza)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5336 EUR 002B30D NOR

1994

97 [Monografia] Il *verde per la difesa ed il ripristino ambientale : Giornate di studio sul
Global change : 1. Giornata : Il ruolo della vegetazione : Roma, 15 ottobre 1993,
Accademia nazionale dei Lincei. - Firenze : \s. n.!, 1994 (Firenze : Parenti). - 130 p. ; 24
cm. ((In testa al front.: Accademia dei Georgofili. - Già pubbl. in: I Georgofili, A. 1993, ser.
7., vol. XL.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 10221 OZZANO

AGRICOLTUR
&AMBIENTE 1

98 [Monografia] 2.A : *Toxicology / George D. Clayton, Florence E. Clayton editors ;
contributors D. M. Aviado ... [et al.!. - 4. ed. - New York [etc.! : Wiley, [©1993!. - XVI, 945 p.
; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5261 EUR 002B03 PAT

2/A (4 ed.)

99 [Monografia] *Vocal communication in the timber wolf, Canis lupus, Linnaeus : structure,

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 18 di 44



motivation, and ontogeny / Ronald M. Schassburger. - Berlin [etc.] : Parey, 1993. - 84 p. :
ill. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 11911 OZZANO

ETOLOGIA
GENERALE 30

Biblioteca ISPRA FS 6529 OZZANO
ETOLOGIA
GENERALE 30

100 [Monografia] Il *manager internazionale / Kevin Barham, David Oates. - \Milano! : Sperling
& Kupfer, \1993!. - XI, 243 p. ; 21 cm. ((Trad. di Alfredo Guaraldo.
(E & M : *Economia e management ; 147)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5301 EUR 001D01 EM

147

101 [Monografia] *Managerial and organisational integration / Thomas G. Whiston. - London
<etc.> : Springer-Verlag, c 1992. - XVIII, 237 p. ; 25 c. ((sul front : with 62 figures

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5303 EUR 001D01 WHI

102 [Monografia] *Status and perspectives of nuclear energy : fission and fusion :
proceedings of the international school of physics "Enrico Fermi", course 116., Varenna
on Lake Como, Villa Monastero, 10-20 July 1990 / edited by C. Salvetti, R. A. Ricci and E.
Sindoni. - Amsterdam \etc.! : North-Holland ; Bologna : Societa italiana di fisica, 1992. -
XXIII, 490 p. : ill., 1 fot. ; 24 cm. ((In testa al front.: Italian physical society, Societa italiana
di fisica
(Proceedings of the International school of physics Enrico Fermi ; 116)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5315 EUR 001B20H STA

103 [Monografia] *Nickel and human health : current perspectives / edited by Evert Niober a nd
Jerome O. Nriagu - New York <etc.> : Wiley e Sons, c1992. - XXII, 680 p . ; 24 cm.
(Advances in environmental science and technology ; 25)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5245 EUR 002.A.14.D.

ADV 25

104 [Monografia] *Migrazione e inanellamento degli uccelli in Campania. - Napoli : Electa
Napoli, \1992!. - 165 p. : ill. color. ; 24 cm. ((In testa al front.: Regione Campania,
Assessorato Agricoltura, Caccia, Pesca e le Foreste. - In calce al front.: Monografia n. 2
dell'Associazione Studi Ornitologici Italia Meridionale; Lavoro n. 182 del programma di
ricerca del Gruppo Eco-Etologico di Napoli

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 19 di 44



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 11935 OZZANO

MIGRAZIONI
UCCELLI

105 [Monografia] *Avifauna e ambiente in provincia di Forlì : le comunità di uccelli come
indicatori ecologici / Ugo F. Foschi, Stefano Gellini. - [S.l. : s.n.] (Forlì : Centro stampa
della Provincia, stampa 1992). - 115 p. : ill. ; 25 cm. ((In testa al front.: Provincia di Forlì,
Museo ornitologico F. Foschi.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 11947 OZZANO UCCELLI

ITALIANA

106 [Monografia] *Biodiversita / supplemento a cura di Massimo Pieri. - Roma : Ente nazionale
per l'energia elettrica, 1992. - 97 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5326 EUR 002A14D02

BIO

107 [Monografia] 2: *Technical supplement / [a cura di] Nuclear Energy Agency, Organisation
for Economic Co-operation and Development. - Paris : OECD, c1991. - 206 p. : ill. ; 27 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5320 EUR NEA TEC 2

108 [Monografia] Le *livre des bocages : l'*abre et la haie : pour la production agricole, pour
l'equilibre ecologique et le cadre de vie rurale / Dominique Soltner. - 9. ed. -
Sainte-Gemme-sur-Loire : Collection des sciences et techniques agricoles, 1991.- 207 p. :
ill. ; 28 cm.
(Sciences et techniques agricoles. Serie ecologie appliquee)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 4998 OZZANO

AGRICOLTUR
&AMBIENTE

109 [Monografia] *Iter tokamak device / J. Doggett ... [et al.]. - Vienna : IAEA, 1991. - 81 p. : ill. ;
24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5233 EUR IAEA ITER/DS

25

110 [Monografia] *Iter plasma facing components / T. Kuroda ... [et al.]. - Vienna : IAEA, 1991. -
148 p. : ill. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5232 EUR IAEA ITER/DS

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 20 di 44



Biblioteca Inventario Collocazione
30

111 [Monografia] 1.A: *General principles / George D. Clayton, Florence E. Clayton editors ;
contributors R. E. Allan ... [et al.]. - 4. ed. - New York (NY) [etc.] : Wiley, [©1991]. - XVIII,
1079 p. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 2392 EUR 002B03 PAT

1/A (4 ed.)
Biblioteca ISPRA E 5255 EUR 002B03 PAT

1/A bis (4. ed.)

112 [Monografia] 1.B: *General principles / George D. Clayton, Florence E. Clayton editors ;
contributors R. E. Allan ... [et al.]. - 4. ed. - New York [etc.] : Wiley, [©1991]. - XVI, 1091 p. ;
25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5259 EUR 002B03 PAT

1/B (4 ed.)

113 [Monografia] *Geotechnology of Waste Management / Issa S. Oweis, Raj P. Khera. -
London \etc.! : Butterworths, 1990. - IX, 273 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5312 EUR 001D16B OWE

114 [Monografia] *Alternatives to deforestation : steps toward sustainable use of the Amazon
rain forest / Anthony B. Anderson editor. - New York : Columbia university press, c1990. -
XIV, 281 p. : ill. ; 26 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 6718 OZZANO

CONSERVAZIONE
FLORA

115 [Monografia] *Ornithologie Katalog / Beat A. Wartmann. - Zurich : Zentralbibliothek, 1989. -
XXI, 491 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 11937 OZZANO UCCELLI

ORNITOLOGIA

116 [Monografia] *Power system protection : static relays with microprocessor applications /
T. S. Madhava Rao. - 2. ed. - New Delhi [etc.] : Tata McGraw Hill Education private ltd.,
1989. - xv, 723 p. ; 23 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5338 EUR 001D03 RAO

TS

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 21 di 44



117 [Monografia] *Reliability data collection and use in risk and availability assessment :
proceedings of the 6. EuReDatA conference, Siena, Italy, March 15-17, 1989 / Viviana
Colombari (editor). - Berlin [etc.] : Springer, c1989. - XIV, 906 p. : ill. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5308 EUR 001D01A06

REL

118 [Monografia] *Power system design and applications for alternative energy sources / K.
Denno. - Englewood Cliffs : Prentice Hall, c1989. - 237 p. ; 24 cm
(Prentice hall advanced reference series)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5299 EUR 001D06A DEN

119 [Monografia] *Ecology in the 20th century : a history / Anna Bramwell. - New Haven ;
London : Yale University Press, 1989. - XII, 292 p. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91613 Sede 002A14D

BRAM

120 [Monografia] *Guidelines for vapor release mitigation / prepared by Richard W. Prugh and
Robert W. Johnson for Center for chemical process safety of the American institute of
chemical engineers. - New York : American institute of chemical engineers, c1988. - XX,
148 p. : ill. ; 26 cm.
(CCPS guidelines series)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91623 Sede 001C CCPS

121 [Monografia] *Guidelines for safe storage and handling of high toxic hazard materials /
prepared by Arthur D. Little and Richard LeVine for Center for chemical process safety of
the American institute of chemical engineers. - New York : American institute of chemical
engineers, c1998. - XVII, 119 p. : ill. ; 26 cm.
(CCPS guidelines series)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91622 Sede 001C CCPS

122 [Monografia] *Hazardous and toxic materials : safe handling and disposal / Howard H.
Fawcett. - 2. ed. - New York : Wiley, c1988. - XXII, 514 p ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5251 EUR 363.179 FAW 2

ED.

123 [Monografia] 17.02: *Environmental aspects of applied biology : 19th-21th September 1988
University of York, England / produced by The Association of Applied Biologists. -
Warwick : Association of Applied biologists, [1988?]. - VIII, 280 p. ; 21 cm.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 22 di 44



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 11923 OZZANO

AGRICOLTUR
&AMBIENTE 17.02

Biblioteca ISPRA FS 7510 OZZANO
AGRICOLTUR
&AMBIENTE 17.02

124 [Monografia] 17.01: *Environmental aspects of applied biology : 19th-21th September 1988
University of York, England / produced by The Association of Applied Biologists. -
Warwick : Association of Applied biologists, [1988?]. - 435 p. ; 21 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 6878 OZZANO

AGRICOLTUR
&AMBIENTE 17.01

Biblioteca ISPRA FS 7509 OZZANO
AGRICOLTUR
&AMBIENTE 17.01

125 [Monografia] Part B: *Contaminants and additives / Jose M. Concon. - New York and Basel
: Marcel Dekker, 1988. - XIII, P.677-1371 : ill. ; 26 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5244 EUR 002B03H CON

PART. B

126 [Monografia] *Toxic substances and human risk : principles of data interpretation / edited
by Robert G. Tardiff and Joseph V. Rodricks. - New York, N.Y. ; London : Plenum press,
[©1987!. - XIV, 445 p. : ill. ; 26 cm.
(Life science monographs)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5252 EUR 002B03 TOX

127 [Monografia] *Campi e onde nell'elettronica per le comunicazioni / Simon Ramo, John R.
Whinnery, Theodore Van Duzer ; ed. italiana a cura di Paolo Antognetti, Bruno Bianco e
Alessandro Chiabrera. - 5 ed. - Milano : Franco Angeli, 1987. - 947 p. : ill. ; 22 cm. ((Sul
dorso: 740.3.
(Collana di ingegneria elettrica ; 3)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5294 EUR 001D03 RAM 5

ed.

128 [Monografia] *Oli minerali. - 5. ed. - Roma : EPC : Buffetti, stampa 1987. - 204 p. ; 21 cm.
(Norme di prevenzione incendi ; V ed.)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 23 di 44



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5240 EUR 001D06A03

NOR 5 ed.

129 [Monografia] The *finite element method : linear static and dynamic finite element analysis
/ Thomas J. R. Hughes. - Englewood Cliffs : Prentice-Hall, c1987. - XXVII, 803 p. : ill. ; 24
cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5337 EUR 001A02E HUG

130 [Monografia] *Hacking : a method for releasing peregrine falcons and other birds of prey /
by Steve K. Sherrod ... [et al.]. - 3. ed. - [S.l.] : Peregrin fund, 1987. - 61 p. ; 21 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 11929 OZZANO UCCELLI

FALCONIFORMI

131 [Monografia] *G.P.L. : gas di petrolio liquefatto / a cura della rivista Anticendio e
protezione civile. - \Roma! : Buffetti, \1987. - 238 p. : ill. ; 21 cm.
(Norme di prevenzione incendi)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5242 EUR 001D06A03

NOR 5 ed. (1987)

132 [Monografia] *Wastewater treatment by ion-exchange / B.A. Bolto, L. Pawlowski. - London
; New York : Spon, 1987. - VIII, 262 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5254 EUR 001D16A05

WAS

133 [Monografia] Le *categorie dei lavoratori : dalla tripartizione tradizionale al riconoscimento
legislativo dei quadri intermedi / Maurizio Sala Chiri. - Milano : Giuffrè, 1986. - 257 p. ; 24
cm.
(Collana di diritto ed economia ; 14)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5274 EUR 003A COL 14

134 [Monografia] *Parco naturale Argentera : guida 1, itinerari natura / Patrizia Rossi,
Giuseppe Canavese. - Ivrea : Priuli & Verlucca, 1986. - 247 p. : ill. ; 21 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 5897 OZZANO PARCHI

ITALIANI

135 [Monografia] The *structural analysis of granitic rocks / Jacques Marre ; translated by
John Renouf. - London : North Oxford Acad., 1986. - XII, 123 p., 1 c. di tav : ill. ; 23 cm.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 24 di 44



(Studies in geology)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5313 EUR 001E01K MAR

136 [Monografia] *Incontri internazionali Suolo, vegetazione, fauna: salvaguardia e
ricostituzione degli equilibri ambientali nell'assetto del territorio della regione
mediterranea : Palermo 6-11 ottobre 1980 : documentazione di base. - \S. l. : s. n.!, 1986
(\Palermo! : Priulla, 1987). - 437 p. ; 25 cm. ((In appendice: Guida alle escursioni. - In testa
al front.: Repubblica italiana, Ministero dell'agricoltura e delle foreste, Direzione generale
economia montana e foreste; Assessorato dell'agricoltura e delle foreste, Azienda
foreste demaniali, Regione siciliana. - Tit. in cop.: Incontri internazionali Suolo,
vegetazione, fauna.
(Collana verde ; 71)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5248 EUR MAF VER 71

137 [Monografia] *Electrical safety engineering / W. Fordham Cooper. - 2. ed. - London \etc.! :
Butterworths, 1986. - XVII, 633 p. : ill. ; 23 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5295 EUR 001D05 COO

138 [Monografia] *Casarett and Doull#s toxicology : the basic science of poisons / edited by
Curtis D. Klaassen, Mary O. Amdur, John Doull. - 3. ed. - New York \etc.! : Macmillan publ.
co., c1986. - XIII, 974 p. : ill. ; 26 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5276 EUR 002B03 CAS

139 [Monografia] *Toxicology of inhaled materials : general principles of inhalation toxicology
/ contributors I. Y. R. Adamson ... [et al.! ; editors H. P. Witschi and J. D. Brain. - Berlin
[etc.! : Springer-Verlag, [©1985!. - XVIII, 553 p. : ill. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5246 EUR 002B02 HAN

75

140 [Monografia] 3.A: *Theory and rationale of industrial hygiene practice : the work
environment / Lewis J. Cralley, Lester V. Cralley, editors. - 2. ed. - New York [etc.] : Wiley,
1985. - XII, 822 p. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5269 EUR 002B03 PAT

3/A (2 ed.)

141 [Monografia] 3.B: *Theory and rationale of industrial hygiene practice : biological
responses / Lewis J. Cralley, Lester V. Cralley, editors. - 2. ed. - New York [etc.] : Wiley,
1985. - XII, 753 p. ; 25 cm.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 25 di 44



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5270 EUR 002B03 PAT

3/B (2 ed.)

142 [Monografia] *Probabilistic methods in the mechanics of solids and structures :
symposium Stockholm, Sweden, June 19-21, 1984, to the memory of Waloddi Weibull /
International union of theoretical and applied mechanics ; editors S. Eggwertz and N. C.
Lind. - Berlin [etc.] : Springer, 1985. - XXVI, 610 p. : ill. ; 24 cm.
(IUTAM Symposia)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5316 EUR 001A02H PRO

143 [Monografia] La *contrattazione collettiva / Luigi Mariucci. - Bologna : Il mulino, [1985]. -
464 p. ; 22 cm.
(La nuova scienza. Serie di diritto)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5272 EUR 003A NUO 13

144 [Monografia] *Lange’s handbook of chemistry / editor John A. Dean ; formerly compiled
and edited by Norbert Adolph Lange. - 13 ed. - New York ; London : McGraw-Hill, c1985. -
. paginazione varia : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5282 EUR 001C LAN

145 [Monografia] *Issues in wilderness management /edited by Michael Frome. - Boulder ;
London : Westview Press, 1985. -

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 4829 OZZANO PARCHI

GESTIONE

146 [Monografia] 3: *Engineering considerations in equipment selection, layout and building
design. - New York ; London : MacMillan, c1985. - XIII, 785 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5278 EUR 331.82 IND 3

147 [Monografia] *Biostatistics: statistics in biomedical, public health, and environmental
sciences : the Bernard G. Greenberg volume / edited by Pranab K. Sen. - Amsterdam
<etc.> : North-Holland, 1985. - XIII, 519 p. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5327 EUR 001A02H BIO

148 [Monografia] *Solid state industrial electronics / Richard A. Pearman. - Reston : Prentice
Hall Company, 1984. - IX, 692 p. : ill. ; 25 cm.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 26 di 44



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5333 EUR 001D03F PEA

149 [Monografia] *Project management : a systems approach to planning, scheduling and
controlling / Harold Kerzner. - 2. ed. - New York : Van Nostrand Reinhold Company,
c1984. - XVI, 937 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5319 EUR 001D01 KER

150 [Monografia] *Industrial Hygiene Aspects of Plant Operations : volume 2, Unit Operations
and Product Fabrication / edd. Lewis J. Cralley, Lester V. Cralley; associated editor John
E. Mutchler. - New York : Macmillan, c1984. - xiii, 537 p. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5253 EUR 002B30E IND 2

151 [Monografia] A *field guide to birds of the USSR : including Eastern Europe and Central
Asia / V. E. Flint ... [et al.]. - Princeton : Princeton University press, c1984. - XXXI, 353 p.,
[24] p. di tav. : ill. color. ; 23 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 11924 OZZANO UCCELLI

EX URSS
Biblioteca ISPRA FS 4483 OZZANO UCCELLI

EX URSS

152 [Monografia] *Uranium : ressources, production et demande, rapport / établi
conjointement par l'Agence de l'OCDE pour l'énergie nucléaire et l'Agence internationle
de l'énergie atomique. - Paris : OCDE, 1983. - 379 p. ill. 27 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5280 EUR 338.27 URA

153 [Monografia] Les *oiseaux nicheurs du Canton de Geneve : atlas, historique, distribution,
ecologie / Paul Geroudet, Claude Guex, Michel Maire. - Geneve : Museum de Geneve,
1983. - 351 p. : ill. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 11950 OZZANO UCCELLI

ATLANTI EURO

154 [Monografia] *Total quality control / Armand V. Feigenbaum. - 3. ed. - New York :
McGraw-Hill, copyr. 1983. - XXVII, 851 p. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5298 EUR 001D01 FEI

155 [Monografia] 1: *Process flows. - New York : MacMillan ; London : Collier MacMillan,

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 27 di 44



c1982. - XVII, 630 p. : ill. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5266 EUR 331.82 IND 1

156 [Monografia] 4: *New and Promising Ultimate Disposal Options / edited by Robert B.
Pojasek. - Ann Arbor : Ann Arbor science, c1980. - X, 313 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5237 EUR 002.B.30.E

POJA 4

157 [Monografia] *Pensiero economico e ambiente / Mercedes Bresso ; prefazione di Siro
Lombardini. - Torino : Loescher, ©1982. - 217 p. ; 20 cm.
(Loescher università. Monografie)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5239 EUR 002A35A07

BRE

158 [Monografia] *Cancer causing chemicals / Newton Irving Sax ; assisted by Elizabeth K.
Weisburger ... \et al.!. - New York : Van Nostrand Reinhold, 1981. - IX, 466 p. ; 28 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5243 EUR 002B04E SAX

159 [Monografia] *Soil dynamics / Shamsher Prakash. - New York : McGraw-Hill, c1981. - XIV,
426 p. : ill. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5335 EUR 001D14F02

PRA

160 [Monografia] 1 : *Introduzione / Herbert Kirn, Alfred Hadenfeldt. - Milano : Tecniche nuove,
1981. - XII, 310 p. : ill. ; 21 cm + 2 tab. ((Trad. di P. Anglesio.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5288 EUR 001D06D04

POM 1

161 [Monografia] 3: *Impact of Legislation and Implementation on Disposal Management
Practices / edited by Robert B. Pojasek. - Ann Arbor : Ann Arbor science, c1980. - VIII,
205 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5236 EUR 002.B.30.E

POJA 3

162 [Monografia] *Disastro e azione umana : introduzione multidisciplinare allo studio del
comportamento sociale in ambienti estremi / F. Battisti ... [et al.] ; a cura di Bernardo

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 28 di 44



Cattarinussi e Carlo Pelanda ; introduzione di Enrico L. Quarantelli. - Milano : F. Angeli,
c1981. - 336 p. ; 22 cm.
(Collana di sociologia ; 41)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5273 EUR 002A26M COL

41

163 [Monografia] *Thin reinforced concrete shells : special analysis problems / Victor Gioncu.
- Chichester [etc.] : John Wiley & sons ; Bucaresti : Editura Academiei, c1979. - XV, 500 p.
; 25 cm. ((Versione inglese rivista di: Placi curbe subtiri de beton armat.
(Wiley interscience publication)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5342 EUR 001D ARC GIO

164 [Monografia] *Prometeo liberato : *trasformazioni tecnologiche e sviluppo industriale
nell'Europa occidentale dal 1750 ai giorni nostri / David S. Landes. - Torino : Einaudi,
1978. - X, 751 p. ; 21 cm.
(Einaudi paperbacks ; 92)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5241 EUR 001A01 EIN 92

165 [Monografia] *Proceedings 1. Conference on acoustic emission/microseismic activity in
geologic structures and materials : held at The Pennsylvania State University, University
Park, Pennsylvania, June 9-11, 1975 / edited by H. Reginald Hardy, jr. and Frederick W.
Leighton. - Clausthal : Trans Tech, 1977. - 489 p. : ill. ; 24 cm.
(Series on rock and soil mechanics ; 2)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5334 EUR 001E01O01

SER 1977
Biblioteca ISPRA B 78977 Magazzino

001E01O01 SRSM
2/3

166 [Monografia] *Radiological safety aspects of the operation of neutron generators : a
manual / written by R. F. Boggs. - Vienna : International Atomic Energy Agency, 1976. - 42
p. ; 21 cm .

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5324 EUR IAEA BOG

167 [Monografia] L' *impiego della spettrometria gamma nelle misure di radioattività / P.
Gaglione, F. Giorcelli. - Torino : Minerva Medica, stampa 1975. - 79 p. : ill. ; 27 cm.
((Suppl. al vol. 18 n° 4 del Giornale di fisica sanitaria e protezione contro le radiazioni,
ottobre-dicembre 1974.
(Collana monografica del Giornale di fisica sanitaria e protezione contro le radiazioni (Minerva
fisico-nucleare) ; 2)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 29 di 44



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5329 EUR 002A08F04

GFS 18.4

168 [Monografia] The *failure of U.S. energy policy / Richard B. Mancke. - New York : Columbia
University press, 1974. - 189 p. : ill. ; 23 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5281 EUR 001D06A01B

MAN

169 [Monografia] *Fundamentals of nuclear hardening of electronic equipment / <by> L. W.
Ricketts. - New York : Wiley-Interscience, c1972. - XXXV, 548 p : ill. ; 23 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5349 EUR 001D03 RIC

170 [Monografia] *Construction project management / Richard H. Clough. - New York :
Wiley-Interscience, 1972. - 264 p. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5317 EUR 001D01 CLO

171 [Monografia] *Electric energy systems theory: an introduction / Olle I. Elgerd. - New York :
McGraw-Hill, c1971. - XX, 564 p. : ill. ; 24 cm.
(McGraw-Hill electrical and electronic engineering series)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5311 EUR 001D06A01C4

MCG 1971

172 [Monografia] *Codice della legislazione sugli idrocarburi, gli oli minerali e i combustibili
nucleari : raccolta di legislazione sistematicamente ordinata e corredata delle circolari
ministeriali, di note di commento e di rinvio e di bibiografie [i.e.] / [a cura di] Mattia
Mininni. - Padova : CEDAM, 1970. - XXIV, 1018 p. ; 17 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5293 EUR 001D06A03

COD 1970

173 [Monografia] *Standard handbook for electrical engineers / Donald G. Fink editor in chief,
John M. Carrol, associate editor. - 10. ed. - New York <etc.> : McGraw-Hill, c1968. -
<Paginazione varia> : ill., tab. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5306 EUR 001D05 STA

10 ed.

174 [Monografia] *Linear vibration and control system theory : with computer applications /

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 30 di 44



James B.Vernon. - New York <etc.> : John Wiley and Sons, c1967. - XII, 281 p. : graf. ; 24
cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5314 EUR 001D02 VER

175 [Monografia] *Dynamic plasticity / by N. Cristescu. - Amsterdam : North-Holland, 1967. - XI,
614 p. ; 23 cm.
(North-Holland series in applied mathematics and mechanics ; 4)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5279 EUR 001D14C CRI

176 [Monografia] *Introduction to photomechanics / A. J. Durelli, W. F. Riley. - Englewood
Cliffs, New Jersey : Prentice-Hall, 1965. - XIII, 402 p. : ill. ; 24 cm
(Prentice-Hall international series in theoretical and applied mechanics. Solid and structural
mechanics series)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5330 EUR 001D12 DUR

177 [Monografia] Le *abitudini della selvaggina : con appendice sul ripopolamento / André
Chaigneau. - Genova : Fratelli Lanata, stampa 1965. - 370 p. : ill. ; 21 cm.
(Biblioteca scientifica)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 5457 OZZANO CACCIA

GESTIONE
Biblioteca ISPRA FS 700302 OZZANO CACCIA

GESTIONE
Biblioteca ISPRA FS 2629 OZZANO CACCIA

GESTIONE

178 [Monografia] *Semiconductor controlled rectifiers : principles and applications of p-n-p-n
devices / F.E. Gentry ... <et al.>. - Englewood Cliffs, NJ : Prentice-Hall, c 1964 (stampa
1965). - XV, 383 p. : ill. ; 24 cm
(Prentice-Hall series in electrical engineering)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5304 EUR 001D05 PRE

179 [Monografia] Il *rischio da radiazioni nell'era nucleare : la tutela della popolazione e dei
lavoratori, norme internazionali di protezione, orientamenti legislativi nei paesi della
comunità europea / Enrico Jacchia ; prefazioni [di] : E. Medi, R. Alessi. - Milano : A.
Giuffrè, 1963. - 607 p., 7 c. di tav. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5310 EUR 002B30D JAC

180 [Monografia] *Essays in marine geology in honor of K.O. Emery / Thomas Clements, editor

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 31 di 44



and Robert E. Stevenson and Dorothy M. Halmos. - Los Angeles : University of Southern
California press, 1963. - 201 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 5468 OZZANO VARIE

GEOLOGIA

181 [Monografia] *Glossario nucleare / testo di Annetta Sani Baroni. - Roma : Tip. STET, 1962.
- 142 p. ; 21 c. (( A cura del Comitato nazionale energia nucleare, che figura in testa al
front. .

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5348 EUR GLOSSARI

SAN

182 [Monografia] *Radiodermatitis / by Ervin Epstein ; with a foreword by Arthur C. Curtis. -
Springfield, (Ill.) : Thomas, c1962. - 178 p. : ill. ; 24 cm. ((A monograph in the Bannerstone
Division of American lectures in dermatology.
(American lecture series publication. The Bannerstone division of American lectures in medical
physics ; 487)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5275 EUR 002B RAD

183 [Monografia] *Glossario di medicina nucleare / Giuseppe Pompili. - Torino : Minerva
medica, stampa 1961. - 285 p. ; 25 cm. ((In testa al front.: Istituto di radiologia
dell'Ospedale maggiore di Milano, Reparto di medicina nucleare.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5347 EUR GLOSSARI

POM

184 [Monografia] *Nuclear reactor containment buildings and pressure vessels : Proceedings
of a Symposium organized by the Department of Mechanical, Civil and Chemical
Engineering of the Royal College of Science and Technology, Glasgow, 17-20 May, 1960 /
Royal College of Science and Technology. - London : Butterworths, 1960. - VIII, 572 p. :
ill. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5297 EUR 001D06D04D

NUC

185 [Monografia] *Electronic equipment reliability / by G.W.A. Dummer and N. Griffin. - New
York : Wiley, 1960. - XI, 274 p. : ill. ; 23 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5302 EUR 001D05B DUM

186 [Monografia] *Experimental nucleonics / by Ernst Bleuler and George J. Goldsmith. - 5.
ed.? - New York : Rinehart, 1960. - XV, 393 p. : ill. ; 23 cm.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 32 di 44



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5305 EUR 001B20 BLE

187 [Monografia] *Feedback control systems : analysis, synthesis, and design / J.-C. Gille, M.
J. Pelegrin, P. Decaulne ; foreword by Gordon S. Brown, Albert C. Hall. - New York [etc.] :
McGraw-Hill, 1959. - XX, 793 p. ; 24 cm + 4 c. ripieg. in tasca.
(McGraw-Hill series in control systems engineering)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5339 EUR 001D02 GIL

188 [Monografia] *Nuclear engineering handbook / Harold Etherington, editor. - New York [etc.]
: McGraw-Hill, 1958. - 1 v. (paginazione varia) : ill. ; 24 cm.
(McGraw-Hill handbooks)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5296 EUR 001B20H ETH

189 [Monografia] *Biogeography : an ecological perspective / Pierre Dansereau. - New York :
the Ronald press company, c1957. - XIII, 394 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5341 EUR 002A14D DAN

190 [Monografia] *Treatment of experimental data / Archie G. Worthing, Joseph Geffner. - 7 ed.
- New York : Wiley ; London : Chapman & Hall, 1955. - IX, 344 p. ; 23 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5283 EUR 001A02 TRE

191 [Monografia] *History of strength of material : with a brief account of the history of theory
of elasticity and theory of structures / Stephen P. Timoshenko. - New York \etc.! :
McGraw-Hill, 1953. - X, 447 p. : ill. ; 23 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5292 EUR 001D14G TIM

1953

192 [Monografia] 2: *Power circuit breakers and protective relays / Edward Wilson Kimbark. -
New York : J. Wiley, c1950. - VIII, 288 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5332 EUR 001D03 KIM 2

193 [Monografia] 1: *Elements of stability calculations / Edward Wilson Kimbark. - New York :
J. Wiley, c1948. - VIII, 355 p. : ill. ; 22 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5331 EUR 001D03 KIM 1

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 33 di 44



194 [Monografia] 1: *Their history, life habits, economic status, and control / by Stanley P.
Young. - New York : Dover publications, c1944. - XVI, 385 p. : ill. ; 22 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 2061 OZZANO

MAMMIFERI CANIDI
LUPO 1

195 [Monografia] 2: *Classification of wolves / by Edward A. Goldman. - New York : Dover
publications, c1944. - XI, P. 389-636 : ill. ; 22 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 9295 OZZANO

MAMMIFERI CANIDI
LUPO 2

196 [Monografia] *Outlines of physical geology / by Chester R. Longwell, Adolph Knopf and
Richard F. Flint. - [S.l.] : published for the United States Armed Forces by John Wiley &
Sons, c1941. - 381 p. : ill. ; 23 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 5706 OZZANO VARIE

GEOLOGIA

197 [Monografia] *Lezione accademica intorno l'origine delle fontane, con le annotazioni per
chiarezza maggiore della medesima, di Antonio Vallisneri ... - Seconda edizione con la
giunta di varie lettere dissertatorie, un'altra lezione accademica, osservazioni, ragioni, ed
esperienze nuove, dimostranti la verità del proposto sistema, con la risposta alle
obbiezioni del sig. dottore N N. compilata da Gaston Giuseppe Giorgi ... - In Venezia :
appresso P. Poletti, 1726. - \16!, 407 p., \2! c. di tav. : ill., ritr. ; 4°.
Link - b54585.jpg

b54585.jpg
- b54585front.2.jpg

b54585front.2.jpg
- http://www.archive.org/stream/lezioneaccademic24vall#page/n11/mode/2up

http://www.archive.org/stream/lezioneaccademic24vall#page/n11/mode/2up

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 54585 ANTICHI

A/001E01N02 VAL

198 [Monografia] *Metodi analitici per le acque : la *raccolta comprende i metodi previsti dalla
Legge 10 maggio 1976, n.319 e dal D.Lgs. 25 gennaio 1992, n.130. - Roma : Istituto
Poligrafico e Zecca dello Stato, [s.d.]. - IX, 342 p. : il. ; 30 cm. ((In testa al front. : Istituto di
Ricerca sulle Acque, Consiglio Nazionale delle Ricerche
(Quaderni ; 100)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA L 514 CASALOTTI 363.73

QIRA 100

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 34 di 44



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5271 EUR IRSA QUA 100
Biblioteca ISPRA B 64243 Magazzino 001D16

QUA 100

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 35 di 44



Indice per autore principale
Associazione per l'unificazione nel settore dell'industria chimica <Milano> 77
Barham, Kevin 100
Bleuler, Ernst 186
Boa, Eric 37
Bocca, Massimo 44
Boggs, Richard F. 166
Bolto, Brian A. 132
Bona, Fabio 23
Bramwell, Anna 119
Bresso, Mercedes 157
Buffa, Gabriella 16
Canali, Giovanni 71
Chaigneau, Andre 177
Cignini, Bruno 15
Clough, Richard H. 170
Comitato tecnico interministeriale per la montagna 52
Conference on acoustic emission microseismic activity in geologic structures and materials <1. ;
1977 ; University Park>

165

Convegno di studi Geositi tra valorizzazione e conservazione della natura <2001 ; Marina di
Carrara>

51

Cooper, William Fordham 137
Cristescu, N. 175
Dansereau, Pierre 189
Denno, Khalil 118
Dummer, Geoffrey William Arnold 185
Durelli, A. J. 176
Elgerd, Olle I. 171
Epstein, Ervin 182
EUREDATA conference <6. ; 1989 ; Siena> 117
European orchid conference <14. ; 2006 ; Padova> 31
Farina, Almo 86
Fattori, Cristiano 14
Fawcett, Howard H. 122
Feigenbaum, Armand Vallin 154
Foresta Martin, Franco 4
Foschi, Ugo Foscolo 105
Fuller, Errol 66
Gaglione, P. 167
Garcia Peirò, Ignacio 50
Gariboldi, Armando 59
Gellini, Stefano 58
Geroudet, Paul 153
Gille, Jean-Charles 187
Gioncu, Victor 163
Giornate di studio sul Global change <1. ; 1993 ; Roma> 97
Giornate di studio sul Global change <2. ; 1994 ; Firenze> 85
Giornate di studio sul Global change <3. ; 1994 ; Teramo> 84
Giornate di studio sul Global change <4. ; 1994 ; Firenze> 83
Giornate di studio sul Global change <5. ; 1995 ; Pistoia> 82
Giornate di studio sul Global change <6. ; 1995 ; Firenze> 81

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 36 di 44



Giovacchini, Pietro 49
Gregori, Lucilia 12
Hellmann, Ferruccio 11
Hughes, Thomas J. R. 129
Incontri internazionali Suolo, vegetazione, fauna: salvaguardia e ricostituzione degli equilibri
ambientali nell'assetto del territorio ... <1980 ; Palermo>

136

International programme on the health effects of the Chernobyl accident 80
ISPRA 3, 10
Istituto di ricerca sulle acque 198
Istituto superiore per la prevenzione e la sicurezza del lavoro 19,

20
Italia 96,

172
Jacchia, Enrico 179
Karas, Mila 27
Kerzner, Harold 149
Kimbark, Edward Wilson 192,

193
Kircher, Athanasius <1602-1680> 2
Kirn, Herbert 160
Kleinschmidt, Otto 57
Kossler, Annette 9
Kurihara, Yukito 8
Landes, David S. 164
Little, Arthur D. 121
Longwell, Chester R. 196
Mancke, Richard B. 168
Mariucci, Luigi <1947- > 143
Marre, Jacques 135
Medeot, Oleg 56
Mitsch, William J. 30
Mullenix, Matthew 75
Muller, Yves 55
OCSE 6
Oweis, Issa S. 113
Palladino, Salvatore 65
Pearman, Richard A. 148
Pompili, Giuseppe 183
Prakash, Shamsher 159
Prugh, Richard W. 120
Ramo, Simon 127
Rao, T. S. Madhava 116
Ricketts, L. W 169
Rossi, Patrizia 134
Sala Chiri, Maurizio 133
Sani Baroni, Annetta 181
Sanna, Sebastiano 94
Sax, Newton Irving 158
Scarpa, Daniele 68
Schassburger, Ronald 99
Schelhaas, Mart-Jan 25

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 37 di 44



Scuola internazionale di fisica Enrico Fermi 102
Soltner, Dominique 108
Spagna, Jari 60
Timoshenko, Stephen P. 191
Unione petrolifera 72
Vallisneri, Antonio <1661-1730> 197
Vernon, James B. 174
Walters, Michael 36
Wartmann, Beat A. 115
Whiston, Thomas G. 101
Worthing, Archie G. 190

Indice per autore
Accademia dei Georgofili 81,

82,
83,
84,
85,
97

Adamson, I. Y. R. 139
Ailara, Vito 4
Alessi, Renato 179
Allan, Ralph E. 92,

111,
112

Allocca, Amalia 96
Amdur, Mary O. 138
American institute of chemical engineers : Center for chemical process safety 120,

121
Amorfini, Alessia 51
Anderson, Anthony Bennett <1950- > 114
APAT 34
Arp, Earl W. 93
ARPA <Lazio> 32
Association of applied biologists 123,

124
Associazione italiana di orchidologia 31
Associazione per l'unificazione nel settore dell'industria chimica <Milano> 77
Aviado, Domingo M. 98
Bacchetta, Gianluigi <1968- > 28
Baghino, Luca 46
Barham, Kevin 100
Battisti, Francesco M. 162
Beard, Rodney R. 88
Beliles, Robert P. 89
Benya, Theodore J. 91
Bleuler, Ernst 186
Boa, Eric 37
Bocca, Massimo 44
Boggs, Richard F. 166
Bolto, Brian A. 132

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 38 di 44



Bona, Fabio 23
Brain, Joseph D. 139
Bramwell, Anna 119
Bresso, Mercedes 157
Brierley, Gary J. 26
Brogi, Lamberto 86
Brown, Culum <biologo marino> 5
Bruno, Franco <1938- > 31
Buffa, Gabriella 16
Burton, Jhon A. 39
Cade, Tom J. 78
Calcara, Geppi 4
Campania <Regione> 104
Canali, Giovanni 71
Canavese, Giuseppe 134
Carrol, John M. 173
Casale, Fabio 59
Casarett, Louis J. 138
Cattarinussi, Bernardo 162
Ceccarelli, Pier Paolo 58
Chaigneau, Andre 177
Chicano, Amparo Alonso 28
Chilosi, Mara 24
Cignini, Bruno 15
Cineas 33
Clayton, Florence E. 88,

89,
90,
91,
92,
98,
112

Clayton, George D. 88,
89,
90,
91,
92,
98,
112

Clements, Thomas 180
Clesse, Bernard 38
Clough, Richard H. 170
Colombari, Viviana 117
Comitato nazionale per l'energia nucleare 181
Comitato tecnico interministeriale per la montagna 52
Comunità europea 96
Conference on acoustic emission microseismic activity in geologic structures and materials <1. ;
1977 ; University Park>

165

Convegno di studi Geositi tra valorizzazione e conservazione della natura <2001 ; Marina di
Carrara>

51

Coombs, Michelle L. 17

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 39 di 44



Cooper, William Fordham 137
Corazzon, Paolo 7
Corbetta, Claudio 23
Costa, Giuseppe <1952- > 76
Cralley, Lester V. 93,

140,
141,
146,
150

Cralley, Lewis J. 93,
140,
141,
146,
150

Crippa, Claudio 21
Cristescu, N. 175
Cuffari, Fabio 44
Curcuruto, Salvatore 3
Curtis, Arthur C. 182
Cutler, David 39
Dansereau, Pierre 189
Danson, F. Mark 87
Dappiano, Marco 34
Dean, John A. 144
Decaulne, Paul 187
De Cesaris, Ada Lucia 22
Denno, Khalil 118
Diana, Guido 31
Doull, John 138
Dummer, Geoffrey William Arnold 185
Durelli, A. J. 176
Eggwertz, Sigge 142
Elgerd, Olle I. 171
Enderson, James H. 78
Epstein, Ervin 182
Esteve Selma, Miguel Angel 50
Etherington, Harold 188
EUREDATA conference <6. ; 1989 ; Siena> 117
European orchid conference <14. ; 2006 ; Padova> 31
European orchid council 31
Farina, Almo 86
Fattori, Cristiano 14
Fawcett, Howard H. 122
Feigenbaum, Armand Vallin 154
Fersini, Stefania 44
Fink, Donald G. 173
Flint, Richard Foster 196
Flint, Wladimir E. 151
Fontanelli, Andrea 86
Foresta Martin, Franco 4
Forman, Richard T. T. 40

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 40 di 44



Foschi, Ugo Foscolo 105
Freymueller, Jeffrey T. 17
Frome, Michael 145
Fryirs, Kirstie A. 26
Fuller, Errol 66
Fuller, Richard A. 54
Gaglione, P. 167
Gambi, Maria Cristina 34
Garcia Peirò, Ignacio 50
Gariboldi, Armando 59
Garson, Peter J. 54
Geffner, Joseph 190
Gellini, Stefano 58,

105
Gentry, F. E. 178
Geroudet, Paul 153
Gille, Jean-Charles 187
Gioncu, Victor 163
GIORCELLI, F. 167
Giornate di studio sul Global change <1. ; 1993 ; Roma> 97
Giornate di studio sul Global change <2. ; 1994 ; Firenze> 85
Giornate di studio sul Global change <3. ; 1994 ; Teramo> 84
Giornate di studio sul Global change <4. ; 1994 ; Firenze> 83
Giornate di studio sul Global change <5. ; 1995 ; Pistoia> 82
Giornate di studio sul Global change <6. ; 1995 ; Firenze> 81
Giovacchini, Pietro 49
Giuliacci, Andrea 7
Giuliacci, Mario 7
Goemaere, Eric 38
Goldman, Edward A. 195
Goldsmith, George Jason 186
Gosselink, James G. 30
Greenberg, Bernard G. 147
Gregori, Lucilia 12
Griffin, N. 185
Guest, Derek 90
Guex, Claude 153
Hadenfeldt, Alfred 160
Halmos, Dorothy M. 180
Hardy, H. Reginald 165
Harris, Robert L. 93
Hellmann, Ferruccio 11
Hughes, Thomas J. R. 129
Ielardi, Giulio 15
Incontri internazionali Suolo, vegetazione, fauna: salvaguardia e ricostituzione degli equilibri
ambientali nell'assetto del territorio ... <1980 ; Palermo>

136

International programme on the health effects of the Chernobyl accident 80
International union of theoretical and applied mechanics 142
ISPRA 3, 10
Istituto centrale per la ricerca scientifica e tecnologica applicata al mare 34
Istituto di ricerca sulle acque 198

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 41 di 44



Istituto superiore per la prevenzione e la sicurezza del lavoro 19,
20

Italia 96,
172

Italia : Direzione generale per l'economia montana e per le foreste 136
Italia : Ministero della sanità 63,

70
IUTAM Symposium <1984 ; Stockholm> 142
Jacchia, Enrico 179
Johnson, Robert W. 120
Karas, Mila 27
Kerzner, Harold 149
Khera, Raj P. 113
Kimbark, Edward Wilson 192,

193
Kircher, Athanasius <1602-1680> 2
Kirn, Herbert 160
Klaassen, Curtis D. 138
Kleinschmidt, Otto 57
Knopf, Adolph 196
Kossler, Annette 9
Krause, Jens 5
Kurihara, Yukito 8
Laland, Kevin N. 5
Landes, David S. 164
Lange, Norbert Adolph 144
Lasen, Cesare 16
Lega italiana protezione uccelli 46
Leighton, Frederick W. 165
LeVine, Richard 121
Lind, Niels Christian 142
Linthicum, Janet 78
Little, Arthur D. 121
Londei, Luigi 18
Longwell, Chester R. 196
Maire, Michel 153
Mancinella, Dario 14
Mancke, Richard B. 168
Margottini, Claudio 21
Mariucci, Luigi <1947- > 143
Marre, Jacques 135
Massa, Renato 48
Medeot, Oleg 56
Medi, Enrico 179
Milillo, Stefano 31
Mininni, Mattia 172
Mitsch, William J. 30
Mullenix, Matthew 75
Muller, Yves 55
Mutchler, John E. 150
Nespor, Stefano 22

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 42 di 44



Nieboer, Evert 103
Nriagu, Jerome O. 103
Oates, David 100
OCSE 6,

69,
107

OCSE : Nuclear energy agency 69,
107

Oweis, Issa S. 113
Paliwal, B. S. 13
Palladino, Salvatore 65
Parenzan, Paolo 11
Pawlowski, L. 132
Pearman, Richard A. 148
Pelanda, Carlo 162
Pelegrin, Marc <1923-> 187
Pieri, Massimo 106
Plummer, Stephen E. 87
Pompeo, Augusto 18
Pompili, Giuseppe 183
Power, John A. 17
Prakash, Shamsher 159
Prugh, Richard W. 120
Ramo, Simon 127
Rao, T. S. Madhava 116
Realini, Gianfranco 41
Ribelli, Roberto 10
Ricketts, L. W 169
Riley, W. F. 176
Rizzi, Vincenzo <naturalista> 59
Rodricks, Joseph V. <1938- > 126
Roma <provincia> : Dipartimento 4. Servizi di tutela ambientale : Servizio 2 Tutela delle acque,
suolo e risorse idriche

32

Rossi, Patrizia 134
Royal College of Science and Technology 184
Rubino, Salvatore 96
Sala Chiri, Maurizio 133
Salvetti, Carlo 102
Sani Baroni, Annetta 181
Sanna, Sebastiano 94
Savio, Roberto 86
Sax, Newton Irving 158
Scarpa, Daniele 68
Schassburger, Ronald 99
Schelhaas, Mart-Jan 25
Scuola internazionale di fisica Enrico Fermi 102
Sen, Pranab Kumar 147
Sherrod, Steve K. 130
Sherwood, Bryan 39
Sicilia : Azienda foreste demaniali 136
Simeone, G. 67

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 43 di 44



Società italiana di biologia marina 34
Soltner, Dominique 108
Spagna, Jari 60
Spanò, Silvio 45
Sposimo, Paolo 86
Stevenson, Robert E. 180
Symposium on Nuclear Reactor Containment Buildings and Pressure Vessel <1. ; 1960 ;
Glasgow>

184

Tardiff, Robert G. 126
Testi, Annamaria 65
Timoshenko, Stephen P. 191
Unione petrolifera 72
Vai, Gian Battista 2
Vallisneri, Antonio <1661-1730> 197
Van Duzer, Theodore 127
Vernon, James B. 174
Viswanathan, Gandhimohan M. 1
Walters, Michael 36
Wartmann, Beat A. 115
Whinnery, John R. 127
Whiston, Thomas G. 101
Witschi, Hans Peter 139
Worthing, Archie G. 190

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 44 di 44


